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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 4,904,276,417.03 12,757,606,195.00

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos

de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

VICTOR HUGO DOMINGUEZ AMADO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

JOSEFINA MORALES GUERRERO
SECRETARIA DE PLANEACIQN, FINANZAS Y
ADMINISTRACION

3,143,681,538.94

1,322,632,697.04
234,608,925.29
203,353,255.76

30,466,816,260.63
30,466,816,260.63

1,977,627,620.89

1,977,627,620.89

7,541,099,628.63

3,291,668,668.78
1,383,079,035.33
541,758,862.26

117,511,970,568.60
117,511,970,568.60

5,078,264,390.71

5,078,264,390.71

37,348,720,298.55

9,975,590,025.60
9,328,723,636.71
89,167,718.41
557,698,670.48

9,041,030,309.68
7,478,361,086.12
5,509,115.04
1,465,577,485.88
32,731,767.64
57,750,855.00

1,100,000.00

7,040,550,770.63
3,205,191,215.63
3,835,359,555.00

129,222,227.54
129,222,227.54

265,342,914.14
260,558,276.45

4,784,637.69

135,347,841,154.31

54,352,682,906.98
47,494,770,190.54
1,386,375,823.64
5,471,536,892.80

36,821,965,987.58
30,450,404,967.69
864,225,126.80
1,516,907,930.19
3,575,002,685.47
189,716,529.23
140,102,565.00

85,606,183.20

25,655,209,316.16
12,099,105,021.51
13,556,104,294.65

611,594,904.49
590,982,688.80

20,612,215.69

674,653,510.77
670,546,588.54

4,106,922.23

125,624,689.82 8,728,165,022.60
125,624,689.82 8,728,165,022.60
26,577,360,937.41 126,844,271,648.58
10,771,359,361.14 8,503,569,505.73
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