

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>		
Impuestos	<b>4,904,276,417.03</b>	<b>12,757,606,195.00</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,143,681,538.94	7,541,099,628.63
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	1,322,632,697.04	3,291,668,668.78
Aprovechamientos	234,608,925.29	1,383,079,035.33
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	203,353,255.76	541,758,862.26
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>30,466,816,260.63</b>	<b>117,511,970,568.60</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	30,466,816,260.63	117,511,970,568.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>1,977,627,620.89</b>	<b>5,078,264,390.71</b>
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,977,627,620.89	5,078,264,390.71
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>37,348,720,298.55</b>	<b>135,347,841,154.31</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	<b>9,975,590,025.60</b>	<b>54,352,682,906.98</b>
Materiales y Suministros	9,328,723,636.71	47,494,770,190.54
Servicios Generales	89,167,718.41	1,386,375,823.64
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>9,041,030,309.68</b>	<b>36,821,965,987.58</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,478,361,086.12	30,450,404,967.69
Transferencias al Resto del Sector Público	5,509,115.04	864,225,126.80
Subsidios y Subvenciones	-	1,516,907,930.19
Ayudas Sociales	1,465,577,485.88	3,575,002,685.47
Pensiones y Jubilaciones	32,731,767.64	189,716,529.23
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	57,750,855.00	140,102,565.00
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	1,100,000.00	85,606,183.20
Transferencias al Exterior	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>7,040,550,770.63</b>	<b>25,655,209,316.16</b>
Participaciones	3,205,191,215.63	12,099,105,021.51
Aportaciones	3,835,359,555.00	13,556,104,294.65
Convenios	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>129,222,227.54</b>	<b>611,594,904.49</b>
Intereses de la Deuda Pública	129,222,227.54	590,982,688.80
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	20,612,215.69
Apoyos Financieros	-	-
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>265,342,914.14</b>	<b>674,653,510.77</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	260,558,276.45	670,546,588.54
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	4,784,637.69	4,106,922.23
<b>Inversión Pública</b>	<b>125,624,689.82</b>	<b>8,728,165,022.60</b>
Inversión Pública no Capitalizable	125,624,689.82	8,728,165,022.60
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>26,577,360,937.41</b>	<b>126,844,271,648.58</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>10,771,359,361.14</b>	<b>8,503,569,505.73</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"